
 

Seletuskiri Justiitsministeeriumi valitsemisala tulemusvaldkonna õigusriik 2022. aasta eelarve 

vahendite ülekandmisest 2023. aasta eelarvesse  

 

Justiitsministeeriumi valitsemisala tulemusvaldkonna õigusriik 2022. aasta lõplik eelarve oli ligi 206 

mln eurot, eelarve maht suurenes võrreldes esialgsega 22,5 mln euro võrra (12,3%). Investeeringute 

lõplikuks eelarveks kujunes ligi 9,9 mln eurot.  

Lõplikku eelarvet ja selle täitmist mõjutas Ukrainas toimuv sõda. Tulenevalt sellest koostati 2022. aasta 

kevadel lisaeelarve, millega eraldati Justiitsministeeriumi valitsemisala asutuste toimepidavuse 

tagamiseks ja küberturbevõimekuse tõstmiseks 6,1 mln eurot. Kogu lisaeelarve summast kõige 

suurema mahuga oli karistuste täideviimise korraldamise tegevus. Lisaks eraldati aasta jooksul 

reservidest 8,3 mln eurot ja 2021. aastast toodi üle 6,4 mln eurot, millega jätkati 2022. aastasse 

kandunud tegevusi. Eelarve lõplikku mahtu mõjutasid ka piirmäärata vahendite tegelikud laekumised 

(nt majandustegevusest laekunud tulu, välisvahendite prognoosist suurem laekumine). Programmi 

tegevuste elluviimiseks kasutati 2022. aastal 187 mln eurot ehk 90,9% lõpliku eelarve mahust.  

Programmi tegevuste piirmääraga kuludest kantakse 2023. aastasse üle 10,2 mln eurot, millest 1,3 mln 

eurot (31,4%) moodustab lisaeelarvega eraldatud kasutamata vahenditest. Lisaks kantakse üle 

lisaeelarvega eraldatud investeeringud summas 1,9 mln eurot.  

Erakorraliselt kanti aasta alguses üle 8,6 mln eurot, korraliselt kanti üle 3,5 mln eurot. Vabariigi 

Valitsuse reservi tagastatakse 4,4 mln eurot. 

2023. aastast muutusid justiitsministeeriumi programmi tegevused, osaliselt koondati tegevusi kokku, 

mis oma olemuselt olid omavahel seotud ning katsid kohati üksteist või oli tegu väga väikese eelarve 

mahuga tegevusega. Tegevus „Kriminaalpoliitika elluviimine ja kriminaalpoliitika kujundamine“ ja 

„Kuritegevuse ennetamine“ liideti üheks tegevuseks „Kriminaalpoliitika kujundamine ja elluviimine, sh 

ennetus“. Tegevus „Kohtumenetlus ja kohturegistrite pidamine“ ning „Õigusteenuste ja õigusteabe 

kättesaadavuse tagamine“ liideti tegevuseks „Õigusemõistmise, õigusregistrite ja õigusteenuste 

tagamine“. Tegevus „Andmekaitse valdkonna rakendamine“ liideti tegevusega „Õiguspoliitika 

kujundamine ja õigusloome kvaliteedi tagamine“. Sellest tulenevalt ei viida osade tegevuste 2022. 

aasta eelarve jääke üle 2023. aastasse sama nimetustega tegevustele. 

2022. aastast ülekantud vahendeid kasutatakse 2023. aastal samadeks otstarveteks.  

Toimepidavusega seotud tegevustega jätkatakse 2023. aastal. Põhiosas kandusid 2022. aastast 

kasutamata vahendid üle karistuste täideviimise korraldamise tegevusse, kuhu olid planeeritud kõige 

suuremahulisemad investeeringud. 2023. aastal jätkatakse antud investeeringutega asutuste 

turvalisemaks muutmiseks, kuid ka toimepidevuse tagamiseks vajalike väiksemate soetustega, mis olid 

planeeritud majandamiskuludesse. Jätkatakse kohtu ja prokuratuuri võimekuse tõstmisega, 

eesmärgiga luua võimekus kohtunikele ja prokuröridele kiiremate menetluste läbiviimiseks ka 

väljaspool tavapärast töökeskkonda. Lisaks jätkatakse küberturbevõimekuse kiireloomulise 

tõstmisega. 


